
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE IV - POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 63 del 21/04/2018

 
Oggetto:  Regolamentazione  della  circolazione  stradale  lungo il  percorso  del  servizio  “Bus
Navetta” per l`anno 2018.

Prot. nr. 9023 del  21.04.18

Il Responsabile del Settore IV°

 - Polizia Municipale - 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale nr. 66 del 11.04.2018 avente ad oggetto 
“Servizio  di  Bus  Navetta  anno  2018.  Determinazioni”  con  la  quale  si  è  stabilito  il  periodo  di 
attivazione del servizio sperimentale di trasporto pubblico per l'anno 2018 con inizio il 23.06.18 e 
termine il 02.09.18;  

VISTI  gli itinerari stabiliti per il servizio di trasporto dalla relazione istruttoria ex art. 34 del 
D.Lgs. 179/2012  a firma del responsabile del Settore,  approvata con  Deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 16/2017:

LINEA 1

PARTENZA: Parcheggio “Le Dune” – Via dei Bagni  in direzione Strada Provinciale  SP 340 – 
Svolta  destra  SP 340 in direzione SUD – Alla rotonda uscita da SP 340  - svolta a destra in via S.  
Rizzo Direzione Via Marinaci – Svolta a destra in Via Fucini, procedere diritto per Via Bissolati 

Ordinanza n. 63 del  21/04/2018   -  pag. 1 di 4



( Piazzale Berlinguer) – prosegue per via C. Albano fino alla statua di Padre Pio – torna indietro  
per via C. Albano – svolta  a dx per via XXV aprile – svolta  a sinistra in via Vincenzo Monti – 
Procede diritto su via Dei Bacini. ARRIVO: al punto di partenza  Parcheggio “Le Dune” in Via Dei 
Bagni. ( il giovedì mattina, l'area di Piazzale Berlinguer è occupata dal mercato settimanale per cui 
il percorso non passa per via Bissolati e per via XXV aprile e, dopo aver percorso Via Fucini, svolta 
a destra in Via Vincenzo Monti ove insiste una fermata . Quindi il giovedì mattina, la fermata sita in 
Piazzale Berlinguer è sostituita  con fermata in via Monti)

LINEA 2

PARTENZA: Partenza da parcheggio Buonarroti lato via Mozart – inversione di marcia all'interno 
del parcheggio Buonarroti e poi a destra verso via Machiavelli – svolta  a sinistra su via Machiavelli 
– svolta  a destra su via Amba Alagi – Svolta a sinistra su via Congedo – svolta  a sinistra su via 
Marinaci – svolta  a destra in via Fucini – Procede diritto per Via Bissolati ( Piazzale Berlinguer) – 
procede diritto fino a svoltare a sinistra si via XXV aprile – svolta a sinistra in via Vincenzo Monti – 
procede diritto  su vVa dei  bacini  fino all'incrocio  con via  circonvallazione – svolta a sinistra e 
procede  fino  al  Bacino  Grande  –  inversione  di  marcia  e  ritorno  da  via  circonvallazione  fino 
all'incrocio  del Tabù – svolta a sinistra su via monte Washington – svolta subito a destra  su via 
Mare Arabico – procede diritto fino  a svoltare a destra su via Club Azzurro – a destra in direzione  
Via Circonvallazione – svolta a destra in via S. Rizzo  - svolta a sinistra a via Congedo – svolta a  
destra  immettendosi su via Amba Alagi – svolta a sinistra su Via Machiavelli – svolta  destra su 
Via Mozart. ARRIVO al punto di partenza Parcheggio “Buonarroti”.

CONSIDERATE le tavole 1 e 2 allegate alla su citata relazione istruttoria,  ed i successivi atti di 
modifica, da cui si evincono le fermate effettuate dal bus navetta, che di seguito si riportano:

LINEA  1

Capolinea, strada  dei Bacini c/o Parcheggio Le Dune
F1 - Via S. Rizzo
F2 - Piazzale Berlinguer
F3 - Piazzale Aldo Moro C/o Monumento di Padre Pio
F4 - Via Monti vicinanze intersezione con Via Rosmini (solo per il giovedì  mattina, al posto della 
Fermata F2)
F5 - Strada dei Bacini intersezione con via Luigi De Donno
Linea 2
Capolinea,  presso  parcheggio  di  via  Buonarroti  lato  destro  direzione  via   Mozart  dopo 
l'intersezione
F1  Piazzale  Berlinguer  lato  destro  direzione  via  Cosimo  Albano  in  corrispondenza  dell'Ufficio 
Locale Marittimo 
F2 Via Monti lato destro  direzione Via Rosmini dopo l'intersezione (solo per il giovedì  mattina, al 
posto della Fermata F1)
F3 Strada dei Bacini lato destro direzione Torre Lapillo  dopo l'intersezione con Via Luigi De Donno
F4 Strada dei Bacini c/o Parcheggio “le Dune”
F5 Strada dei Bacini direzione Torre Lapillo  nei pressi diVia Mar Ionio
F6 Strada Torre Lapillo C/o stabilimento Balneare Bacino Grande
F7 Via Mare Arabico subito  dopo la prima intersezione con Via Club Azzurro
F8 Via Club Azzurro nel tratto di strada che va da Via Mare Arabico alla seconda traversa  a 
sinistra
F9 Via Rizzo lato destro direzione Via Luigi De Donno

VISTE le Ordinanze di questo Settore nr. 25 del 07.07.17, nr. 27 del  12.07.2017 e 
nr. 52 del 18.08.17 con le quali  è stata regolamentata la circolazione stradale lungo 
il percorso del Bus Navetta nel territorio Comunale di Porto Cesareo per l'anno 
2017;

Ordinanza n. 63 del  21/04/2018   -  pag. 2 di 4



RITENUTO di  provvedere a quanto di competenza di questo Settore per l'anno 2018;

RITENUTO di  non dover  procedere alla  comunicazione  di  avvio  del  procedimento  ai 
sensi  dell’art.  7  della  legge  nr.  241/90  data  la  generalità  dei  destinatari  cui  il  
presente provvedimento è destinato;

VISTO il D.L.vo . nr. 285 del 30/04/1992 e succ. modificazioni (nuovo C.d.S.);

VISTO il  D.P.R.  nr.  495  del  16/12/1992  e  successive  modificazioni  
(Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  nuovo  codice  della  
strada); 

VISTO il D.Lgs nr. 267/2000,

ORDINA

dalla data di installazione dell'apposita segnaletica stradale  di cui al vigente  C.d.S.  e dai cartelli  
di indicazione del servizio di bus navetta nelle aree di seguito specificate  è riservata la sosta  solo 
al bus navetta limitatamente al periodo dal 23 giugno al 2 settembre dell'anno 2018;

LINEA  1

Capolinea, strada  dei Bacini c/o Parcheggio Le Dune
F1 - Via S. Rizzo
F2 - Piazzale Berlinguer
F3 - Piazzale Aldo Moro C/o Monumento di Padre Pio
F4 - Via Monti vicinanze intersezione con Via Rosmini (solo per il giovedì  mattina, al posto della 
Fermata F2)
F5 - Strada dei Bacini intersezione con via Luigi De Donno
Linea 2
Capolinea,  presso  parcheggio  di  via  Buonarroti  lato  destro  direzione  via   Mozart   dopo 
l'intersezione
F1  Piazzale  Berlinguer  lato  destro  direzione  via  Cosimo  Albano  in  corrispondenza  dell'Ufficio 
Locale Marittimo 
F2 Via Monti lato destro  direzione Via Rosmini dopo l'intersezione (solo per il giovedì  mattina, al 
posto della Fermata F1)
F3 Strada dei Bacini lato destro direzione Torre Lapillo dopo l'intersezione con Via Luigi De Donno
F4 Strada dei Bacini c/o Parcheggio “le Dune”
F5 Strada dei Bacini direzione Torre Lapillo  nei pressi di Via Mar Ionio
F6 Strada Torre Lapillo C/o stabilimento Balneare Bacino Grande
F7 Via Mare Arabico subito dopo la prima intersezione con Via Club Azzurro
F8 Via Club Azzurro nel tratto di strada che va da Via Mare arabico alla seconda traversa  a 
sinistra
F9 Via Rizzo lato destro direzione Via Luigi De Donno

La presente Ordinanza :

• revoca le disposizioni incompatibili e/o contrastanti contenute in precedenti ordinanze;

• sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’installazione dell’apposita segnaletica  
stradale;

• viene  adottata  solo  ai  fini  della  regolamentazione  della  circolazione  stradale  ai  sensi 
dell’art. 7 del vigente C.d.S.;

Ordinanza n. 63 del  21/04/2018   -  pag. 3 di 4



I  Funzionari  e gli  Agenti  di  cui  all’art.  12 del C.d.S.,  sono incaricati  dell’esecuzione del 
presente provvedimento.

AVVISA

 Entro 60 giorni dalla pubblicazione e /o notificazione ai sensi dell’art. 37 comma 3° del D.L. 
30.04.1992 n. 285, contro il presente provvedimento può essere presentato da chi abbia interesse 
ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti,  con le modalità cui all’art. 74 del 
D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

Entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione a norma dell’art.  3, comma 4, della 
legge  7  agosto  1990,  nr.  241,  e  successive  modificazioni  e  integrazioni,  contro  il  presente 
provvedimento ai sensi della legge 6/12/1971, nr. 1034, chiunque abbia interesse può ricorrere per 
incompetenza,  per eccesso di  potere o per violazione di legge al  TAR della Puglia,  ovvero, in 
alternativa, entro 120 giorni, poò  presentare ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica;

Ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni il responsabile 
del  procedimento  è  il  responsabile  del  Settore  IV°-  Polizia  Municipale-  ,  comandante  P.M. 
Serenella Maria Giangrande. 

 Per le violazioni trovano applicazioni le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada 
(D. Lvo nr. 285/1992) nonché dalla normativa vigente in materia.

DISPONE 

che il presente provvedimento venga reso pubblico mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
e sul sito internet del Comune.

Dalla Residenza Municipale di Porto Cesareo  21 aprile 2018, 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 f.to Com. Serenella GIANGRANDE

Ordinanza n. 63 del  21/04/2018   -  pag. 4 di 4


	Provincia di Lecce

